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Hiszpańscy naukowcy udowodnili, że mutacje dotyczące POT1,
czyli jednego z genów warunkujących przytwierdzenie ochronnych białek telomerowych do
zakończeń chromosomów, mogą powodować powstawanie przewlekłej białaczki limfatycznej
(ang. Chronic Lymphocytic Leukemia).

Co więcej, po przeanalizowaniu genomów 341 pacjentów i porównaniu ich z DNA pochodzącym od
normalnych komórek, naukowcy odkryli, że zmiany w POT1 są jednymi z najpowszechniejszych
mutacji występujących w przewlekłej białaczce limfatycznej oraz, że dotyczą one głównie osób
cierpiących na wyjątkowo agresywną formę tej choroby. Interwencja terapeutyczna wpływająca na
nowoodkrytą ścieżkę biochemiczną mogłaby zatem pomóc w leczeniu pacjentów z najgorszymi
rokowaniami.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/17174.html

 
29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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18-12-2025

Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.

 
18-12-2025

Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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